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Megjelenik Minden szerdán és szombaton.

EGYES SZÁM 2 FILLÉR

minisferelnök kalandja.
M últ és jövő .

Ábrándokba ringatja ' lelkünket a pil
lanat, mikor a nap tüzkoronája aláme- 
rűlni készül a szemhatáron, Fönn állunk 
a hegy ormán s ha ezerszer láttuk, 
újból látni akarjuk a nap lenyugvását 
Csodásán megkapó jelenet, méltó a 
költők énekére, festők ecsetjére. Suga
rai bíboros palást al terítik be az er
dőt, mezőt, a lankás hegy oldalt és a 
csillogó lápot. És az alkonyati csend 
ráborul a mindenségre; elpihen a ma
dár dala,halkabban szól a nyáj kolomp- 
ja, valami csodás varázslat himbálja a 
fák levelét a fűszálakat. Hányszor meg- 
igéz bennünket a látvány, mely pedig 
mindig ugyanaz marad. És búcsúzunk 
az aláhanyatló naptól, mintha soha nem

látnók újra; pedig másnap ismét fö!bu’<- 
kan erősbödő fényben, szemet kápráz
tató ragyogásában.

Hasonlatos érzések vesznek erőt 
rajtunk, mikor e g y -eg y  esztendő alá- 
merúl az idők óceánjába. A reá való 
emlékezés sugarai még ígyszer bera
gyogják a közel múlt eseményeket. 
És mi múlt és jövő határmesgyéjén 
megállva, elgondolkozunk emberi küz
delmeinkről, a jó és balszerencse for- 
gandóságáról. A múltból az emlékezés 
integet felénk; a jövő a remény suga
rait küldi hozzánk.

Ezen esztendő eljöttével egy uj jövő 
hatátvonalán állunk. Csak reményeink 
vágyaink lángja világit be a titokzatos 
jövő rejtelmeibe. Hogy mit takar, mit 
rejteget számunkra ez a jövő, nem

tudjuk, nem ejtjük, csak azt érezzük 
hogy lesz er>n< m ezbirozn i vele.

Mi fiatalok Vagyunk, inig lelkünk i- 
Jeá,okéri • > i -s iz mink alkotások 
v i -á A f“s7u IJig c.ak előre né- 
z na, ,n ■ ; /.hónkat a remény
lobi I-. Lz ...uel tovább járjuk az 
é.ei or - ig ú tjá t és minél közelebb é- 
nii’k a emelőhöz, anyival inkább hal- 
vanyodiK a remény napsugaras képe 
hogy végezetül egészen a múltak em 
léke legyen fölöttünk. Mivel redig ös
vényünket rövidre szabta a gondvise
lés, takarékosan bánjunk az idővel. Jó 
ra használjuk föl minden percét, mig 
utunk fölfelé visz s mig a remény tar
ka virágai szegélyezik azt.

A z  a r a n y  g a l l é r ,
— A garnizon titkaiból. —
Irta : ZSEDÉNYI ALADAR.

A gyenge nem szem ébe kacag a vas- 
akaratnak,a fegyelem nek, törvénynek. Tudja 
érzi, hogy ő az ur mindenek felett. Pikáns 
sikátorokat tör a katonai szolgálat acél
bástyáin, hogy az, akit szive vonz, keresz
tüljuthasson rajta épségben, bántalom 
nélkül. Csóka őrnagy beszélte egyszer, 
hogy férje hamarosan az arany gallérhoz 
jusson. Ismerte a legjobb metszésű óbester, 
a fess T . . y ezredes gyengéit. Egy 
titokzatosan megvilágított boudoirban elért 
sikere után paradicsomi élet ütött tanyát 
az ezredben. Szinte leolvasták az ábráza
táról alantasai ilyenkor a biblia bizta ó 
szavát: »Kérjetek és m egadatik néktek!- 
A szép kapitányué tehát m egkérte, mikor 
legjobb kedvében volt a snájdig ezredes, 
hogy látogassa meg vacsora után. Egy 
csésze tea mellett, valami alázatos előter
jesztése volna

— Vacsora után, tea mellett gondolja 
nagyságos asszonyom ?

— No, igen. Válaszolt sokai Ígérőén, 
mosolyogva a kapitányné. — A dolog 
annyira fontos, hogy négyszem közt sze
retném  elintézni.

Az ezredes az elérhetetlen meuyországot 
látta maga előtt. Minden idegszála bizser- 
gett. Majd egy kérdést kockáztatott m e g :

— Ha méltóztalik megengedni, nagysá- j 
gos asszonyom, egy kissé indiskrét leszek 
G ondoskodott ugyanis a férjéről, nem 
fog ő zavarni bennünket ?

— Én gondoskodjam róla? Hisz maga 
a parancsnok !

— Ja, j a ! Csakhogy most már késő, a 
szolgálatba való vezénylés a mai napra 
már megtörtént.

A kapitányné nem állhatta meg, hogy 
egy nagyot ne nevessen az ezredes 
aggodalma felett. De azonnal segítségére 
is sietett.

— Ugyan, ugyan, kedves óbesterünk. 
Hát a riadó mire való ?

— H o p p ! Igaz, a r ia d ó ! Helyes. Úgyis 
annyit bosszankodom, hogy a nőtlen urak 
sohse vacsoráznak a tiszti étkezdében. — 
Magamra hagynak, mint a bezárt rabot. 
M egmutatom nekik, hogy ma egyaltalában 
nem fognak vacsorázni. Éjjeli gyakorlatot 
rendelek el.

A késő délutáni órákban szanaszét 
ugratta az ezredes a naposokat és az 
ügyeleteseket. Érdekes volt látni, amint a 
Nádor-utcán korzózó tiszteket egy-egy 
honvédbaka állítja meg és csendben közli 
velők a rendkívüli parancsot. Este hét 
órakor pedig a dobosok és kürtösök — 
nem pedig a -dobotosok és körtökösök,< 
mint ahogy őket Gaudernak generális egy 

| gyakorlat alkalmával elkeresztelte — kó- 
| rusban fújták a riadót. Erre a jelre term é

szetesen minden épkézláb honvédnek a 
laktanyába kell rohanni.

Fél nyolckor az ezredet izgatottan és 
dobogó szívvé: vezette ki Ámor barátja 
a kaszárnya kapuján. A zene szólt, a fiuk 
peckesen lépkedtek. A város végéi: rövid 
pihenőt rendelt el az ezredes, hogy azok 
a tiszt urak, akik még nem vacsoráztak, a 
közeli korcsmában élelemmel láthassák el 
magukat. Ugyan melyik is vacsorázott 
volna hat órakor. Keresték valamennyien 
a közeli korcsmát. Végre felfedeztek egy, 
az üzleti forgalommal kacérkodó szatócs
boltot Hideg felvágottnak, kassai sódarnak 
s hasonló jóknak persze hire hamva sem 
volt abban a nyomorult butikban. Elkap
kodták tehát az összes egy évtized óla 
száradó szalámit s az idő vasfoga által 
agyonrepesztelt liptói túrót.

A rövid pihenő után maga elé rendelte 
az ezredes Csóka őrnagyot és átadva 
neki a parancsnokságot, igy m lézk ed e tt:

— A nagy gyakorlótéréi harcszerű 
gyakorlat tartandó különös fig elemmel a 
járőrszolgálatra;

Azzal sarkantyúba kapta a lovát és 
elvágtatott. Nem sok idő múlva már a 
szép kapitányné szalonjában sodorgafla 
idegesen, mosolyogva a bajuszát. A finom 
illatú tea, no meg egy kis harapni való 
mellett megindult a társalgás. A kapitányné 
nyitotta meg.

--Ujy-e bár, nem csalódom ezredes ur'



fí miniszterelnök . 
kalandja,

W ekerle S ándor m iniszterelnöknek 
vidám kalandja volt nem rég a klopo- 

diai állom áson.
Klopodia tem esm egyei község, ahol 

W ekerlének birtoka van. Itt szokott 
vadászhatni M agyarország m iniszter
elnöke sógora, M olnár V iktor volt 
tem esi főispán társaságában. Egy 
ilyen vadászat után az urak a klopo- 
diai kis vasút állom áson várták a 
vonato t, hogy elutazzanak, am ikor 
egy érdekes külsejű öreg  zsidó lépett 
a m inisztere'nökhöz és bem u ta tk o zo tt: 

D eutsch  Samu v ag y o k ! A

>» Som a b á c s i!

A m iniszterelnök nagyot nezett. 
Tudni k e 'l , ' hogy Deutsch Samu

ism ert em ber az egész Tetnesm egyé- 
ben. Ó cskavassal keresk dik és Te
m esvár a székhelye. Nagyon hitbuzgó 

ember. M ost is azzal folytatta :
B ocsásson m eg a kegyelm es 

ur, hogy alkalmatlankodni bátorkodom . 

D e én, mint h itbuzgó em ber, a m a
gam hite szerint szeretném  m eg
áldani a m iniszterelnök urat.

W ekerle nevetett.

A T alm udot én is ism erem , 
barátom , - m ondotta  szívesen de 
; Talmud szerin t csak fölkent em ber 

részesülhet az áldásban.
De D eutsch  Samu nem hagyta 

magát.
— Igaza van a kegyelm es úrnak, 

m ondotta  — de a I almud még azt 
is m ondja, hogy -akiben az isteni 
szikrából csak valami van, azt áldd 

meg ! A kegyelm es úrban pedig az 

isteni szikrából sok van,

W ekerle  m egadta m agát. Som a 
bácsi m egáldotta, de utána rögtön 
nagy ravaszul a következő kéréssel 
fordult a m iniszterelnökhöz :

Kérem alázattal a kegyelm es 
urat, rendszabályozza meg a temesvári 
vaskereskedőket, m ert ezek a zsiványok 
kartellbe leplek és m ost az ócska 
vasnak sem m i értéke nincs - . .

Komikus, mint forgalmi

ift megakadt villamos
Talán sem mihez sem  kell ezen a 

világon annyi találékonyság, annyi 
es prit. m int a m ulatáshoz.

Azok az em berek, akik közönsége
sen szürkén m ulatnak és hajnallájban 
részegen hazatáníorognak,. a mulatás 
m űvészetét meg sem  tudják érteni. 
A luinpolásnak ezek a kontárai igazi 
bám ulattal adózhatnak a nagyváradi 
B ihar-m ulató kom ikusának Váradinak, 
aki világosan beb izonyíto tta, hogy a 
lum polás m űvészetéhez igazi egyéni
ség. zsenialitás k e l l !

A kom ikus némely görbe  estélye 
m ár m eg van örökítve a nagyváradi 
rendőrség évkönyveiben. H anem  azért 
egyetlen mulatás sem  közelitette meg 
azt az igazán nagym érvű lum polást, 
amely a tegnapi éj folyam án folyt le 
a város különböző helyein, Egy kávé
házban kezdődött a kis ügy.« H ogy 
aztán hova járt Váradi, az elfeledte a 
sö tét és diskrét fátyol.

Korcsm ák, kávéházak következtek 
egym ás ulán ő rü le tes gyorsasággal. 
Egyszóval világos nappal volt, am ikor

Váradi h a tározatlan ' léptekkel igye. 
kezeit a Szerit László hid felé. H an

g o s csengetésse l száguldottak  a vil
lam osok egym ásután és ugyancsak 
serényen do lg o zo tt az a kis p iro s 
zászlós fiú, aki az egész villamos 
közlekedést igazgatja.

Ez a furcsa p iros zászlós kis fiú 
ragadta m eg Váradi figyelmét a leg
jobban. A zon gondo lk o d o tt, hogy 
milyen nagy ur ez a kis fiú, akinek 
intésétől fügy az, hogy vájjon m enjen-e 
a villam os. Ez egy kicsit b o ss z a n 
to tta  a kom ikust és e lhatározta, hogy 
m egm utatja, hogy ő még nagyobb űr. 
O dam ent és kicsavarta a zászlót a 
kis fin kezéből, aki term észetesen 
mód felett csodálkozo tt ezen a vára t
lan fordulaton . D e alig hogy tiltakozó  
próbált, már. egy hatalm as uyakle.ve.st 
kapót a barátságtalan  kom ikustól.

Váradi utána iram odott, ami te r
m észetesen felköltötte az utcagyere- 
kek figyelmét. Ez alatt egym ás után 
érkeztek m eg a villam osok, a melyek 
azonban nem tudtak keresztül menni 
a hídon. Egy szóval teljesen m eg
akadt a villamos forgalom .

Ha köszvényben, reumában, ijchiasban^

----- szenved, veqyen eqy üveq
:: DR. FLEjjCH-FÉLE

KÖ 5ZVÉN Y-5ZE5ZT
mely csúzt, köszvényt, reumát, kéz, láb, hát-, és derék
fájást, kezek és lábak gyengeségét, fá jdalm akat és 
daganatokat biztosan gyógyit. Hatása a legrövidebb

idő a la tt eszlelhető. Kapható

h r  F l p S f h  F  M  -M agyar korona" gyógy
u l  , I IC d k I I  L ,  .. szertárában, ::

GYŐR, BFROSS-ÚT 24. S Z M  
Másfél deciliteres üveg ára 2 K. Huzamosabb 
használatra való -^Családi* üveg ára 5 K. 3 kis, 
vagy 2 Családi' üveg rendelésnél már bér-.

mentve, utánvéttel küldjük.

hogy ön régen les arra az áldozatra, 
amelyet én eddig oly féltve őriztem r

Ha a szivét érti alatta, szép asszony, 
akkor nem csalódik.

Nos tehát jó. Egyezzünk meg. 
Elvégre köztudomású, hogy ön a kora 
ellenére is a legfiatalabb és a legkelleme
sebb lagja a tisztikarnak, akiért bizonyos 
feltételek mellett érdemes áldozatot is ■ 
hozni.

Miért ez a hízelgő bevezetés? Hi
szen tudja, világszép asszony, hogy hűsé
ges rabszolgája vagyok.

Ez szép öntől. Csak ezt akartam 
tudni. Önnek első sorban az uram gyanú
ját kell eloszlatni s erre most van a leg
jobb alkalom. A közel jövőben előlépteté
sek lesznek, a férjem úgyis soron van. 
Ön lesz szives a kineveztetése érdekében 
minden lehetőt elkövetni s Ita megkapta 
az aranytallér*, akkor . . .

Akkor ugy-e . . . ugy-e? . . szakí
totta meg térdre ereszkedve, remegő |

hangon az ezredes a szép asszony szavát.
Akkor még egy jelentéktelen kérésem 

lesz, aminek teljesítése már egészen ma
gától függ, S majd akkor azután, beszélünk
szép ember.

Ön túlságosan szerény, asszonyom. 
Kívánsága teljesülni fog.

Nem tellett bele két hónap, a Rendeleti 
Közlöny meghozta a kapitányné örömét. 
Az ura őrnagy lett. Kedves hálálkodások 
között köszönte meg az ezredes nagy
lelkűségét és előadta egyúttal, hogy most 
már csak az a kérése, nehogy a pletyka a 
város nyelvére vegye őket, helyeztesse el 
az urát egy szomszédos ezredhez. Vagy 
ha ezt maga a férj kérné, méltányolja 
kérelmének okait.

A fényes és biztos kilátás reményéoen 
ezt is elérte a kapitányné. Az ezre les 
maga kisérte ki őket a vasútra, amelynek 
valamelyik harmadosztályt! kupéjában egy 
tolnamegyei sváb banda magyar nótával 
szórakoztatta a publikumot. Jó nóta volt,

amit a svábok- fújtak és ismerős. Egyszer 
csak sípol a masina. Még egy érzékeny 
búcsúzó és lomhán megindul a gőzös. 
Még nem zakatoltak a kerekek, még hall
ható volt -a nóta végső akkordja :

■Várj csak babám, elvárhatsz, inig csak 
bele nem fáradsz !

A kapitányné kacagva vetette , magát a 
bársonyos ülésre csak ennyit jegyzett meg

— Ezek a buta svábok mily őszinte 
emberek !

Az ezredes pedig mégegyszer utoljára 
meghajtotta magát, még egyszer össze
csapta a sarkantyúit és ma is reményű,hogy 
talán eléri hazug vágyait. Ha itt e hazug 
glóbuson nem is, de talán majd az üveg 
hegyeken túl, ott ahol a kis kurtafarku 
disznó túr!



HÍREK.

Félig m egfagyott ember. Pénteken 
hajnalban Szabadkán a Külső Halasi-uton 
egy félig megfagyott emberre akadtak. A 
járó-kelők bevitték egy közeli házba, ahol 
nagy nehezed felélesztették. Kitűnt, hogy 
az illető Vandek József napszámos, a ki 
előző éjjel berúgott és ilyen állapotban a 
kövezetre feküdt aludni. I la a segítség egy 
félórával később érkezik. Vandeken segí
teni már n'éft lehetett volna.

L akod alom  esküvő nélkül. Szerdán 
kellett volna Lolirbách bél égj .kovácsmester 

'leányának esküvőjét, Spehr hercegszántói 
inészárös fiával megtartani. F.gybegyűlt a 
nászpép 'és a jegyzőhíz mint anyakönyv- 

' vezetőhöz vonult, hogy a polgári kötésben 
^részesüljenek a jegyesek. Legnagyobb 
meglepetésükre kijelenti a beregi jegyző, 

jjhogynem adhatja a párt össze, mert a 
vőlegény iratai Hercegszántóról nem ér

keztek meg. Hamar kocsin áthajtattak 
Herczegszántórá az iratok végett, ott a 

‘''jegyző kijelentette, liogyáz iratokat'postán 
már elküldte. Mivel , az iratok aznap nem 
érkeztek Béregre, a násznép együtt volt, a 
sok étel ital' , készen varia a vendégeket, 
megtartották a lakodalmat nagy vígan és 
másnap tartották meg az esküvőt, addigra 
megérkeztek a vőlegény iratai. A násznép 
.együtt maradt és két napig mulatott, ami
nek a hercegszántói jegyző volt az oko
zója.

A jó  k önyv hűséges barát, különösen 
a beteg emberre nézve, akinek szórakoz
tatója, vigasztalója. De még többet jelent 
az. olyan könyv,, amelyből a beteg bajának 
természetét, tudományos ismertetését olvas
sa és amelyből a gyógyulás ismert útját 
ismeri meg. Számtalan beteg ember merit 
erkölcsi erőt és vigasztalást a íModern 
yibámos gyógymódról* pjrpü könyvből, a- 
meíy népszerűén ismertét) a csodás hatást 
s a frappáns eredményeket, amelyeket a 
beteg testbe okszerűen bevezetett villamos 
árammal elérték. Ez a könyv megnyitja a 
sötétségben tévelygők előtt a világosság út
ját, mert a tudomány megdönthetien érvei 
álfal támogatva hirdeti, hogy a villamos 
gyógykezelés tekintetében az sElektro 
Vitalizer-.orvosi rendelő intézet érte el ti 
tökély fokát. Se szeri, se száma ma már 
azoknak az embereknek, akik súlyos gyó
gyíthatatlannak hitt betegségből az Elektro 
Vitalizer segélyével gyógyultak ki. Olvas
sák minél többen ez. á könyvet, melyet 
kívánatra ingyen és bérmentve küld az 
Elektro Vitalizer Orvosi Rendelő Intézet
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A baja—báttaszéki vasút építésével 
kapcsolatos Dunai,id vasszerkezeti munká
latait a m. kir. állami vasgyárak szállítják 
és csak a caison alapozási munkálatokkal 
valamint a pillérek építésével van a 
Scblick-gyár megbízva.

A zom b ori közúti vasút. Zombor 
város törvényhatósági bizottsága Fernbach 
főispán elnöklete alatt e hó 15-én értekez
letet tartott a város belterületén létesítendő 
szabványos nyomtávú villamos vasút ügyé
ben és- elhatározta, hogy a tervező Schöffer

I
 József tnérnök előmunkálati engedély 

ránti kérvényét mielőbb felterjeszti a mi-

lu&rven
é« bórmontvn nmu.xm- ny.-lvl). irz ih  on il UM'rtlt foár|«ry- 
lékemet. 3KO mii ióm> cizznl. niimlonueinü nikkel-, eiust* 

é> aranyórák, abnilnt mindennemű ■■•114
arany ezüst arak. hangszerek, aoél- 
es bőráruk -> > ró eredeti gyári árban.
Nikkel ruoiiiiitoir óra ....................  K g.—
gyeiéin Ro*f>opf patent ó r a ............... K
>vá|ui viedoti -véteni Roakopf patent K 
Reicgi zt tt ..Sas Rnekopf* nikkel ■ em. K 7.— 
Ezüst ren ontoir óra Glória- müvei K 7,g0

psziflón' K 2 90, Konyhádra ........  K
' H l' SohwarzwaMl óra K -’.tsO KAKtikóre K “M 

1} Minden firftón 8 óvl Írásbeli óiftllU. — tfln-
111 - Ml' oaen kockázati Beoeerólea megengedve, 

vagy a pénz viaaga !
K O N  R Á D  J Á N O S
B la ó  ó ra  g y á r  ásssótkúld' elárnháa^

Brüx (253 szám. (C sehonu íg .)

niszterhez. A város csupán a sinterülete- 
ket engedné át, mert az építési költsége
ket részvénytársasági alapon teremtenék 
elő.

Á ltalános feltűnést keltenek mindenütt 
a »Milleniumtelep« Nagyősz, Torontál 
megye, szölöoltványai, melyek már az 
első évben 1 és fél 2 m. magasságra 
fejlődnek és a szőlőbirtokosoknak tetemes 
hasznot hajtanak. A telep nagy magyar 
vagy német vagy román vagy szerb 
nyelvű főárjegyzékét mindenki ingyen 
kapja, ki címét lev.-lapon tudatja.

A dófelszólam lás. A zombori egyenes- 
adó felszólamlást’ bizottság, a bajai kir. adó
hivatali kerülethez tartozó községekben, 
illetőleg Baja városi adózók által a III. osz
tályú kereseti adó ellen beadott felebbezé- 
sek tárgyalását ma délelőtt 9 órakor kezd
te meg.

Egy gőzm a lo m  csődje . Z om bor- 
ból je le n tik : Az itteni törvényszék 
csődöt nyitott a helybeli K orona 
gőzm alom  részvénytársaság  ellen. A 
csőd kínos szenzációt ébreszt Zoitt- 
bo iban  és főleg a környéken, hol a 
malom bukása sok parasztgazdát 
érzékenyen sújt. A csődbe került 
gőzmalommal szem ben különösen 
a sváb parsztok  voltak nagy bizalom 
mal, úgy hogy készpénzüket is befek
tették a m alom ba, amely 1905 ben 
csinos osztalékot fizetett s 1906-ban 
leégett. A tűzvész után a gőzmalom 
igazgatósága k im ondotta a felszám o
lást, melynek során többen m egkap
ták pénzüket. Akik azonban eddig 
nem kaptak sem mit, azok k ijá tszód
nak érzik m agukat, még pedig azért, 
m ert a malom csődöt kért maga 
ellen. — A m inap ta r to tt hitelezői 
értekezleten nagy felháborodással 
tárgyalták ez ügyet. K ülönösen nagy 
az elkeseredés Beit Ferenc vezérigaz-

Megbízható ügynökök
és

viszonteladók kerestetnek Bács-Bodrog- 
vármegye összes községeiben.

Ajánlatok cimzendők a: HUNGÁRIA- 
műtrágya-, kénsav- és vegyi-ipar 

részvénytársasághoz
BUDAPEST, V., FÜRDŐ-UTCA 8. SZÁM.

Fiatal dolti szolga
kerestetik azonnali belépésre Elsler Izsó  
úri ésnői divat üzletében Szabadka, Főtér

gató  ellen. A passzívák 100.000 ko
ronára rúgnak. T öm eggondnok  Lal- 
lossevica Já n o s  dr. zom bori ügyvéd, 
csödbiz tos M arkovity L ajos dr. bitó 
lett.

B ejelen tő  hivatal Baján. Mint érte
sülünk a bejeientő hivatal szabályait már 
készítik, és azt mihelyt jóváhagyatik, léte
síteni fogják.

A regőcel á llom ás k ibővítése. A
baja—zombor—újvidéki h. é. vasút állo
mását 10.500 kor. költséggel kibővítik.

A szabadkai uj városháza  tervei. 
Naponta nagyobb érdeklődés nyilvánul 
meg a szabadkai uj városháza tervei iránt, 
melyek a anácsteremben vannak köz
szemlére téve.

>Vasuti Unlversum.« Gróf Kreith Béla 
1848—49. ereklye muzeum tulajdonosa 
érdekes és ötletes »Vasuti Universumot. 
adott ki, amilyen még a világon nem 
jelent meg. Az első kötet Budapest-Wien 
vonali tartalmazza. — Megjelenik minden 

j hó elsején. Egy füzet ára 1 K, kötve 2 K 
I Megrendelhető gróf Kreith Béla kiadónál 

Budapest, Vili. Népszinházutea 23. 
i T ölgyfakarók és furkók szá llí

tása. Az »Óbecse—Aracs -Péterrévei Ar- 

mentesitő Társulat* árvizvédelmi kézzlete- 
, inek kiegészítése czéljából: 25 ezer darab 
; ép, egészséges hasított tölgyfakaró, vastag

sága 6—tói 8 cm. tg, l’-'-sza 2 m. egyik 
végén hegyezett és 100 ú .«> szilfából ké
szült, két végén edzett állapotban húzott 

j és szegecselt vaspántokkal, ékelt nyéllel el
látott verőfurkó szállítása céljábel pályáza
tot hirdet. Az átvétel az óbecsei vasúti ál
lomáson fog megtörténni, hajlandó azon
ban a társulat az átvételt a termőhelyen is 
eszközölni, ha az Jmegfelelő vasútállomás
sal bir. Az összes készlet február hó 15. 
és 28 ika közötti időben lesz szállítandó. 
Az ajánlatok január hó 28—ig a társulati 
elnökségnél Obecsén lesznek benyújtandók.

N em  lesz  hadgyakorlat. Az 
ism ételten felm erülő az a hir, hogy 
M agyarország  délkeleti részén az 
idén nagy hadgyakorlatok lesznek, 
am elyeken részt vesznek a kassai, 
budapesti és tem esvári hadtestek , a 
legilletékesebb helyről nyert értesülé- 
szerint teljesen téves. M értékadó 
körökben sem m it sem tudnak arról, 
h o g y  M agyarországon az idén egyál
talán tartanának hadgyakorlatokat. 
A csapatok  kiképzése fokának meg* 
felelőleg az idei gyakorlatok csupán 
a hadosztályok keretében mozghat-



Rf* P É N Z !  ÍR 
Törlesztéses készpénz-kölesönt.

földbirtokra, a birtok értékellek bá
ró mit ejt ved részéig, három és fél, 4 és 
4 és fél százalék alapon, 10-től, 70 évig 
törleszhetö. Régi terhek sokkal maga
sabb összegre és olcsóbb kamatra álváltoz- 
tatlatnak. Á kölcsön a tel kezeihez fizetet 
tik. Gyorsan eszközöl minden előlege:,

költség nélkül:
Klauber S., bankbizor ányi iroda 

ja Baja.
Tóth Kálmí.n-tér, a plébánia tem plom  

mellett.
Nuaiiauumiauuiaaiuiiiiuauuiiiiuaiuiiiuau

Rheumáí,
C s ú z t ,

Köszvényf,
feltétlenül és biztosan gyógyít a bites és 
minden házban nélkülözhetetlen

Pr. irány i herku lesfü rdő i 
RflEUfflA-OLAJ

Ajánlható kéz, láb, hát, mell és derékfájás 
nál, ütés, erőltetés, ficantodásoknál, fülfájás 
és fiilzugás, fej- és fogfájásnál. Kapható a 

készítőnél :
RsSIa HMl"6zS'á-D a l i d  D d l I u O r  sírhely, Kossuth tér 
Ara egy üvegnek 2 K. Próbaüveg I K, ó 
K. rendelésnél ingyen csomagolás,bét mentve 
V ÍŐ 1/Á 77 I Ijr°ba mindent bizonyít. Ne 
■ • hagyjuk magunkat lebeszélni.

Köhögés, rekedtség és hurut ellen nincs jóéit a

Rfitfiy psmeteiif cukorkánál
«tr Vásárlásnál azonban vigyázzunk 
és határozottan RÉTHV-félét kérjünk, 
mivel sok haszontalan utánzata van.

1 doboz 6 0  fillér.
Csak RÉTHY-iélét fogadjunk e l !

f '  1 ■ -'W -  ■ ~ -R
UJ ASZTALOS MŰHELY -JRi

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szi. i i 
vés tudomására hozni, tnlsz rrlnt BAJÁN, a I I 
Petőfi Sándor-utca 81. sz. alatt saját háiambaa I I 
egy a mai kor Igényeinek teljesen megfelelő , |

BÚTOR
A S Z T A L O S

m ífbelyt rendeztem  be.

Készítek mindennemű báli, ebédlő és 
Sarcon szobákat é l mindenféle lak
berendezést.

Szolid kivitelű Ízléses műnké.

Saját készítményé árut állandóan 
raktáron tartok,

Tisztelettel

IFJÚ STOLL JÓZSEF
asztalos mester.

—  -
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H ird e tések e t felvesz 
kiadóhivatal.

v.t.--- ; s  .

■ RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
GAZDASÁ6I öcPOSZTÁÍYÁNAK

ẐfffÖŰYNÖtötíJÍ-

ÁÍLW.TSUT-TÁRSASftG 
HM  HíitaWÍKÍffíáíHII 

l'W 6V«Ótót^

ácher R dolf é> MeJichár Ferenc, 
, a JohnstO T  H a rv e  t é r  Co. Batavia

M agyarországi kizárólagos képviselői

Budapest. Y I. ,  N a g y m e z ő -u to a  6 8 .
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MELY KIZÁRÓLAG ■ ' "GYÁR GYÁRTMÁNYOKAT HOZ

A í ESWffl VÁRMEGYEI M ! «  t ÍVESÜlf T 
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